[image: image1.jpg]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO

CIDADE SIMBOLO DE INTEGRAÇÃO BRASILEIRA

COM OS PAISES DO MERCOSUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Rua Prefeito Hugolino Andrade, 433 – F (55) 3968-1014

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006659/2013
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2013
AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO PARA O POLO UAB
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de  Sant’Ana do Livramento,  torna público a contratação  da    empresa  abaixo relacionada para o processo supracitado, a fim de atender a Secretaria de Educação, conforme segue:

CLAUDEMIR CALILE DA SILVA - ME
CNPJ 92.623.305/0001-78
Rua Coronel Angelo de Mello, 418
Cep: 97.574-380
Bairro: Centro

Sant’Ana do Livramento, RS

Fone: (55) 3244-1404 / 8112-7605
	MATERIAL

	Item
	Quant.
	Unid.
	Especificação

	Valor Unitário
R$
	Valor Total
R$

	01
	03
	Peças
	Fita PVC
	10,00
	30,00

	02
	04
	Peças
	Suporte
	35,00
	140,00

	03
	08
	M
	Tubo de cobre ½
	16,00
	128,00

	04
	08
	M
	Tubo de cobre de ¼
	12,00
	96,00

	05
	04
	Peças
	Tubo polipex ½
	3,00
	12,00

	06
	04
	Peças
	Tubo polipex ¼
	3,00
	12,00

	07
	07
	Peças
	Canaleta
	4,00
	28,00

	08
	16
	M
	Fio paralelo 2 x 2,5m
	3,00
	48,00

	Total de Material; R$ 494,00

	MÃO DE OBRA

	09
	04
	Serviço de Mão de Obra
	200,00
	800,00

	Total  mão de obra:R$ 800,00

	Valor Total: R$
	1.294,00

Valor total contratado: R$ 1.294,00
Dotação orçamentária: 05.04.12.122.0027.4056.339030.0000 CR 369  Recurso 0001 – Livre; 05.04.12.122.0027.4056.339039.0000 CR 374  Recurso 0001 – Livre.
Período de Execução: imediata.

Sant’Ana do Livramento,  15 de julho  de 2013.

	Este extrato de contratação encontra-se examinado e aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em_______/____/______

____________________

GLAUBER GULARTE LIMA
Prefeito Municipal